JAVNA AGENCIJA REPUBLIKE SLOVENIJE
ZA VARNOST PROMETA
SLOVENIAN TRAFFIC SAFETY AGENCY
AVP, Kotnikova ulica 19a, SI-1000 Ljubljana, tel.: 01 478 8430, vozila@avp-rs.si
STSA, Kotnikova ulica 19a, SI-1000 Ljubljana, tel.: +386 1 478 8430, vozila@avp-rs.si
1/8
HOMOLOGACIJA
TYPE-APPROVAL

Verordnung / Regulation  (EU) 134/2014 vom / dated 16.12.2013
zuletzt geändert / last amended  (EU) 2018/295 vom / dated 15.12.2017
Kodierung / Codification G
zur Ergänzung der Verordnung (EU) Nr. 168/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates.
supplementing Regulation (EU) 168/2013 of the European Parliament and the Council.
Genehmigungsstand / Approval status
Erteilung einer Typgenehmigung
Granting of a type approval
e26*134/2014*2018/295G*08128*00
Nachtrag/Änderung zur
Typgenehmigung Nr.
Extension/correction to type approval no.
 Gründe der Erweiterung / Reasons for extension
Es wird geändert: -
It will be changed: -
Es wird aktualisiert: -
It will be updated: -
TÜV SÜD Auto Service GmbH
Westendstraße 199
D-80686 München
 Techn.Bericht Nr. / Techn. Report No.:
Hersteller / Manufacturer:
Typ / Type:
19-00018-CM-GBM-00
Akrapovic, Malo Hudo 8a, 1295 Ivancna Gorica, Slovenia
M-HFT001 Seite / Page 2/7
Benannt unter Registriernummer KBA-P 00100-10 von der Benennungsstelle des
Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
0. Allgemeine Angaben / General information
0.1. Fabrikmarke / Make: Akrapovic Exhaust System Technology
0.2. Typ / Type: M-HFT001
0.2.1. Ausführungen / Variants
Ausführungen / Variants Material / Material
Rohre / Tubes Außenmantel / Sleeve Endkappe / End cap
M-HFT001 03T VA / Stainless steel Titan / Titanium Titan / Titanium
M-HFT001 03SS VA / Stainless steel VA / Stainless steel Titan / Titanium
M-HFT001 01SS VA / Stainless steel VA / Stainless steel VA / Stainless steel
M-HFT001 01T VA / Stainless steel Titan / Titanium VA / Stainless steel
M-HFT001 04T Titan / Titanium Titan / Titanium VA / Stainless steel
M-HFT001 04SS Titan / Titanium VA / Stainless steel VA / Stainless steel
M-HFT001 06T Titan / Titanium Titan / Titanium Titan / Titanium
Die Ausführungen unterscheiden sich in der Verwendung verschiedener Werkstoffe.
Der konstruktive Aufbau ist gleich. Das akustische Verhalten ist gleichwertig.
The variants vary because different materials are used. The basic construction
remains the same. The acoustic behaviour is similar.
TÜV SÜD Auto Service GmbH
Westendstraße 199
D-80686 München
 Techn.Bericht Nr. / Techn. Report No.:
Hersteller / Manufacturer:
Typ / Type:
19-00018-CM-GBM-00
Akrapovic, Malo Hudo 8a, 1295 Ivancna Gorica, Slovenia
M-HFT001 Seite / Page 3/7
Benannt unter Registriernummer KBA-P 00100-10 von der Benennungsstelle des
Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
0.3. Name und Anschrift des Herstellers /
 Name and address of manufacturer: Akrapovic d.d.
  Malo Hudo 8a
  1295 Ivancna Gorica
  Slovenia
0.4. Name und Anschrift des Beauftragten /
 Name and address of authorized agent: entfällt / n.a.
0.5. Nr. des Beschreibungsbogens /
 No. of information document: M-HFT001
 Ausgabedatum / Date: 21.03.2019
1.0. Klasse der Fahrzeuge, für die die
 Anlage bestimmt ist / Class of the
 vehicles the unit is used for: L3e
1.1. Beschreibung der Fahrzeuge, für
 die die Einrichtung bestimmt ist /
 Description of the vehicles